关于组织开展2023年新生班主任培训工作的通知

各二级学院：
为加强我校班主任队伍建设，提升新生班主任大学生思想政治教育和学生日常管理工作能力，更好地服务学生成长成才，党委学生工作部将于近期举办2023级班主任培训，现将相关事宜通知如下。
一、培训对象：2023级班主任
二、培训时间及地点：
时间：9月12日（周二）下午14：00-16：00
地点：学校图书馆12楼第一会议室
三、培训安排
模块一：业务部门工作介绍
模块二：优秀班主任工作经验分享
模块三：培训总结
具体安排见附件1。

四、培训要求：
1.请二级学院按要求认真组织相关人员准时参加，提前10分钟到场，现场签到。
2.本次培训活动原则上不允许请假，如确有特殊情况无法参加，需提前向各二级学院（部门）领导请假，各二级学院于9月8日下班前报参训学员名单至学工部陈小霞，报送格式见附件2。
3.参加培训人员要高度重视此次培训活动，积极参与，按时到场，做好培训笔记，培训期间自觉将手机关闭或调整到静音状态。

附件1：《2023年新生班主任培训安排表》

附件2：《2023年新生班主任参训情况统计》

                                   学生工作部

2023年9月7日

附件1：
2023年新生班主任培训安排表
	序号
	组织单位
	主讲人
	主题

	模块一

	保卫处
	侯雪燕
	“安全记心中”——班主任开展安全教育的方式方法

	教学部
	王佩瑶
	学生学籍管理注意事项

	校团委
	刘英莉
	“多彩校园”——学生“第二课堂”政策解读

	招就处
	汪汇泉
	“了解生源”——新生生源结构解读

	学工部
	蔡彬元
	“助力学生成长”——智慧学工使用方法

	模块二

	“向阳而生”名班主任工作室
	孙俊丽
	“此心安处是吾乡”-学生入学适应性心理帮扶

	“筑梦”名班主任工作室
	左家林
	班主任在学生舆情监督管理中的工作方法

	“知行”名班主任工作室
	李  灵
	做有温度的班主任

	江苏省先进班集体
	冒志建
	“用心做好班主任”——我的点滴做法

	模块三
	培训总结

附件2：

2023年新生班主任参训情况统计

	序号
	二级学院
	新生班级
	姓名
	是否参训
	备注

	例
	化工学院
	化工2311、

化工2351
	张小美
	是

	例
	化工学院
	化工2321
	李小丽
	否
	与课程冲突